UBND TỈNH GIA LAI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 574 /TB-SGTVT  Gia Lai, ngày  01  tháng 4 năm 2020
.

                                 THÔNG BÁO

Tạm đình chỉ hiệu lực có thời hạn các loại phù hiệu, biển hiệu
của xe kinh doanh vận tải.

Thực hiện Công văn số 1960/TCĐBVN-VT ngày 01/4/2020 của Tổng cục
Đường bộ Việt Nam V/v tạm đình chỉ hiệu lực có thời hạn các loại phù hiệu, biển
hiệu xe kinh doanh vận tải;

Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai thông báo đến các đơn vị vận tải hành
khách nội dung sau:

Các loại phù hiệu, biển hiệu đã cấp, còn giá trị hiệu lực cho xe ô tô chở
khách gồm: xe tuyến cố định liên tỉnh, nội tỉnh, xe buýt, xe taxi, xe hợp đồng
(trừ xe chở công nhân), xe du lịch, xe trung chuyển không có giá trị hiệu lực
trong 15 ngày, kể từ ngày 01/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020.

Trường hợp các xe nêu trên tham gia chở khách trong thời gian 15 ngày, kể
từ ngày 01/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020 thì xem như không có phù hiệu, biển
hiệu theo quy định. Đồng thời cơ quan chức năng sẽ xử lý vi phạm trật tự an toàn
giao thông với hành vi: Xe chở khách không có phù hiệu, biển hiệu theo quy định
tại Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định về xử
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt.
 Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai thông báo đến các đơn vị vận tải hành
khách biết và nghiêm túc chấp hành./.
Nơi nhận:
- Bộ GTVT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Tổng cục ĐBVN (b/c);
- Công an tỉnh (ph/h);
- UBND các huyện, thị xã, thành  phố;
- Thanh tra Sở (kiểm tra);
- Văn phòng Sở (đăng Website);
- Các đơn vị kinh doanh vận tải (thực hiện);
- Các bến xe khách;
- Lưu: VT, KHTCVT(Hậu).

		2020-04-01T19:24:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!